
Obec Vlkaneč, 285 64 Vlkaneč čp. 20, telefon 327391106, e-mail 

ou@vlkanec.cz 

 

 
 

Zápis 

ze 4. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 29. 4. 2025 

 v sále restaurace v Přibyslavicích 
  

Přítomní zastupitelé: Vágner Václav, Klaus Josef, Altmann Josef, Havlinová Jaroslava, 

Rejnek Josef, Cempírková Jaroslava, Nováková Martina, Mrkvička Josef a Novák Oldřich 

Omluvení zastupitelé:  
Zapisovatel: Vágner Václav 

Ověřovatelé zápisu: Altmann Josef a Nováková Martina 

Přítomní občané:  dle prezenční listiny 

  
Program zasedání:  

1) Schválení programu  

2) Určení ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola usnesení  

4) Schválení účetní závěrky obce 

5) Schválení závěrečného účtu obce 

6) Dodatek smlouvy s IDSK 

7) Rozbor hospodaření za 4.čtvrtletí 2024 

8) Rozpočtové opatření č. 3/2025 

9) Žádost paní K. 

10) Valná hromada VHS - zvolení zástupce 

11) Diskuse 

12) Závěr 

 

 

ad 1)  
Starosta Josef Klaus v  18:00 hodin zahájil schůzi, přivítal přítomné, seznámil je s programem 

schůze zastupitelstva obce dne 29. 4. 2025 a nechal hlasovat o programu. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 001-04/2025/ZO ze dne 29. 4. 2025 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Program ZO 29. 4. 2025. 

 

ad 2)  
Předsedající navrhl, aby ověřovateli zápisu ZO dne 29. 4. 2025 byli Josef Altmann a Martina 

Nováková. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 002-04/2025/ZO ze dne 29. 4. 2025 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

mailto:ou@vlkanec.cz


I.) Schvaluje: Ověřovatele zápisu ZO dne 29. 4. 2025 Josefa Altmanna  a Martinu 

Novákovou. 

 

ad 3)  
Předsedající  provedl kontrolu usnesení z minulých zasedání. 

Usnesení č. 003-04/2025/ZO ze dne 29. 4. 2025 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Bere na vědomí: Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

 

ad 4)  
Předsedající přednesl účetní závěrku Obce Vlkaneč za rok 2024.   

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 004-04/2025/ZO ze dne 29. 4. 2025 

Zastupitelstvo obce po projednání: 
I.)Schvaluje : Účetní závěrku Obce Vlkaneč za rok 2024. 

 

ad 5) 

Předsedající přednesl přítomným závěrečný účet obce Vlkaneč za rok 2024. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.005-04/2025/ZO ze dne 29. 4. 2025 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.)Schvaluje :  Závěrečný účet obce Vlkaneč za rok 2024 bez výhrad. Návrh závěrečného 

účtu obce Vlkaneč za rok 2024 byl projednán společně se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce i na webových 

stránkách obce. 
 

ad 6) 

Předsedající  přednesl přítomným návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění a financování 

dopravní obslužnosti se Středočeským krajem, zastoupeným IDSK. 

Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.006-04/2025/ZO ze dne 29. 4. 2025 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.)Schvaluje: Dodatek  č. 3 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti se 

Středočeským krajem, zastoupeným IDSK. 
 

ad 7) 

Předsedající přednesl rozbor hospodaření za 4.čtvrtletí 2024. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.007-04/2025/ZO ze dne 29. 4. 2025 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.)Schvaluje: Rozbor hospodaření za 4. čtvrtletí 2024. 

 

ad 8) 

Předsedající přednesl přítomným rozpočtové opatření č. 3 / 2025. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 008-04/2025/ZO ze dne 29. 4. 2025 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.)Schvaluje: Rozpočtové opatření č. 3 / 2025. 

 

 



ad 9) 

Předsedající přednesl žádost paní K. o bezúplatném užívání obecních prostor v okolí 

restaurace na sportovní a kulturní akce dle vymezeného prostoru. 

Hlasování : pro 9, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č.009-04/2025/ZO ze dne 29. 4. 2025 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje : Žádost paní K. o bezúplatné užívání obecních prostor v okolí restaurace na 

sportovní a kulturní akce dle vymezeného prostoru. 

 

ad 10)  

Předsedající informoval přítomné o plánované valné hromadě VHS Vrchlice – Maleč, a.s. na 

den 22. 05. 2025. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č.010-04/2025/ZO ze dne 29. 4. 2025 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Josefa Klause, starostu, k zastupování Obce Vlkaneč na valné hromadě VHS 

Vrchlice – Maleč, a.s. dne 22. 5. 2025. 

 

ad 11) 

Předsedající otevřel diskusi. 

Předsedající přítomné informoval o následujících bodech: 

- informace o výstavbě sportovní haly 

- informace o projektu chodníku ke Kovářáku 

- informace o chodníku ke školce 

- informace o parcelách za školkou - schválený záměr VO, nabytí právní moci (voda + 

kanalizace) 

- informace o jednáních  s Lesy ČR – cesta Přibyslavice 

- informace o budově obchodu v Přibyslavicích 

- informace o MAS Lípa pro venkov – Oldřich Novák 

Dotazy občanů z Přibyslavic|: 

- Jak je spokojená Obec Vlkaneč s údržbou na hřbitově v Přibyslavicích, zda je nějaká 

evidence odpracovaných hodin? 

- požadavek na řešení situací při překračování rychlosti v Přibyslavicích, zajistit měření 

rychlosti. 

- žádost o posekání travního porostu u rybníku „Za Draha“ 

- příští zastupitelstvo obce proběhne v  Kozohlodech dne 27. 5. 2025 

Zastupitelka Martina Nováková 

- informace od kulturní komise –  plán akcí v roce 2025 vč. přípravy Letních slavností 

- informace o termínech vánočních koncertů – 7. 12. 2025 Vlkaneč, 13. 12. 2025 Kozohlody 

- informace o organizaci charitativního běhu za podpory Obce Vlkaneč a TJ Sokol, 

pořádaného na 1. 5.2025 

- prosba o fotografie z akcí z Přibyslavic 

 

Další bod do diskuse nebyl, proto předsedající ukončil diskusi. 

 

Usnesení č.011-04/2025/ZO ze dne 29. 4. 2025 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Bere na vědomí:  

- informace o výstavbě sportovní haly 

- informace o projektu chodníku ke Kovářáku 



- informace o chodníku ke školce 

- informace o parcelách za školkou schválený záměr VO, nabytí právní moci (voda + 

kanalizace) 

- informace o jednáních  s Lesy ČR – cesta Přibyslavice 

- informace o budově obchodu v Přibyslavicích 

- informace o MAS Lípa pro venkov  

-Dotaz: Jak je spokojená Obec Vlkaneč s údržbou na hřbitově v Přibyslavicích, zda je nějaká 

evidence odpracovaných hodin? 

- požadavek na řešení situací při překračování rychlosti v Přibyslavicích, zajistit měření 

rychlosti 

- žádost o posekání travního porostu u rybníku „Za Draha“ 

- informace od kulturní komise –  plán akcí v roce 2025 vč. přípravy Letních slavností 

- informace o termínech vánočních koncertů – 7. 12. 2025 Vlkaneč, 13. 12. 2025 Kozohlody 

- informace o organizaci charitativního běhu za podpory Obce Vlkaneč a TJ Sokol, 

pořádaného na 1. 5.2025 

- prosbu o fotografie z akcí z Přibyslavic 

- příští zastupitelstvo obce proběhne v Kozohlodech dne 27. 5. 2025 od 18 hodin 

 
 

Rekapitulace usnesení z 4. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 29. 4. 2025 

v sále Obecního domu v Přibyslavicích : 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

- Informace o výstavbě sportovní haly. 

- Informace o projektu chodníku ke Kovářáku. 

- Informace o chodníku ke školce. 

- Informace o parcelách za školkou schválený záměr VO, nabytí právní moci (voda + 

kanalizace). 

- Informace o jednáních  s Lesy ČR – cesta Přibyslavice. 

- Informace o budově obchodu v Přibyslavicích. 

- Informace o MAS Lípa pro venkov 

- Dotaz: Jak je spokojená Obec Vlkaneč s údržbou na hřbitově v Přibyslavicích, zda je nějaká 

evidence odpracovaných hodin? 

- Požadavek na řešení situací při překračování rychlosti v Přibyslavicích, zajistit měření 

rychlosti. 

- Žádosto posekání travního porostu u rybníku „Za Draha“. 

- Informace od kulturní komise –  plán akcí v roce 2025 vč. přípravy Letních slavností. 

- Informace o termínech vánočních koncertů – 7. 12. 2025 Vlkaneč, 13. 12. 2025. Kozohlody. 

- Informace o organizaci charitativního běhu za podpory Obce Vlkaneč a TJ Sokol, 

pořádaného na 1. 5.2025. 

- Prosbu o fotografie z akcí z Přibyslavic. 

- Příští zastupitelstvo obce proběhne v Kozohlodech dne 27. 5. 2025 od 18 hodin. 

 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

-  Program ZO 29. 4. 2025. 

-  Ověřovatele zápisu ZO dne 29. 4. 2025 Josefa Altmanna  a Martinu Novákovou. 

-  Účetní závěrku Obce Vlkaneč za rok 2024. 



-  Závěrečný účet obce Vlkaneč za rok 2024 bez výhrad. Návrh závěrečného účtu obce 

Vlkaneč za rok 2024 byl projednán společně se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce i na webových stránkách obce. 

- Dodatek  č. 3 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti se Středočeským 

krajem zastoupeným IDSK. 

- Rozbor hospodaření za 4. čtvrtletí 2024. 

- Rozpočtové opatření č. 3 / 2025. 

- Žádost paní K. o bezúplatné užívání obecních prostor v okolí restaurace na sportovní a 

kulturní akce dle vymezeného prostoru. 

- Josefa Klause, starostu, k zastupování Obce Vlkaneč na valné hromadě VHS Vrchlice – 

Maleč, a.s. dne 22. 5. 2025. 

 

Zastupitelstvo obce ukládá:    - - -  
 

Zastupitelstvo obce zamítá :   - - - 
 

 

 

 

Zapsal: dne 29. 4. 2025      Vágner Václav 

 

 

Ověřovatelé zápisu:             Josef Altmann 

 

 

                                             Martina Nováková        

 

 

                                                           

 

Starosta obce: Klaus Josef    

 

 

 

Místostarosta: Novák Oldřich 


